Página 143   quinta-feira, 11 de Março de 2021 Nº 27.955Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1229468:143>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2021/SEMA

LOTES RESIDUAIS DO P.E. 033/2020/SEMA/MT

PROCESSO N.º 1121321/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do Edital,
do Pregão Eletrônico 005/2021/SEMA, cujo objeto trata-se “Aquisição de materiais de consumo”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 11 de março de 2021 até às 13h30min do dia 05 de abril de 2021 como referência o horário de
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 05 de abril de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal da
SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira
em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 ou através do
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 10 de março de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1229468:143>
<BEGIN:1229568:143>

TERMO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 030/2020/SEMA-MT

PROCESSO N.º 229313/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, neste ato representado pelo Secretário Executivo de Meio Ambiente, nomeado por meio de Ato
Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19 torna público, para conhecimento dos interessados, a anulação do certame do PREGÃO ELETRÔNICO N°.
030/2020/SEMA-MT, PROCESSO N.º 229313/2020 cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para renovação de serviços de suporte
destinados a prover solução de virtualização de desktops da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA-MT”.

Considerando o despacho n° 43/2021 oriundo do Gabinete de Administração Sistêmica, constante nas fls. 386/387.

Considerando a justificativa de anulação, constante nas fls. 390/391.

Considerando que foi publicada a intenção de anulação do certame, no qual foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias para assegurar contraditório e
ampla defesa a licitante participante do referido Pregão, conforme publicação contida no Diário Oficial n° 27.948, página 75 que circulou em 02/03/2021.

Considerando que todos os documentos supramencionados estão disponibilizados na área pública junto ao edital e que é de responsabilidade dos
licitantes o acompanhamento.

Considerando que houve manifestação expressa da empresa quanto a dispensa de apresentação de contraditório e ampla defesa.

RESOLVE

ANULAR o procedimento licitatório do PREGÃO ELETRÔNICO N°. 030/2020/SEMA-MT, PROCESSO N.º 229313/2020, cujo objeto é “Contratação
de empresa especializada para renovação de serviços de suporte destinados a prover solução de virtualização de desktops da SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA-MT”.

Cuiabá - MT, 08 de março de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1229568:143>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT